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Kattens Værn, Kommunernes Landsforening (KL), 
Landbrugsraadet, Landsforeningen for Husdyrenes 
Vel, Landsorganisationen i Danmark (LO), Forsker 
Lotte Skovlund Laursen, Miljøministeriet, Ministeriet 
for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, Nordisk Samfund 
til Bekæmpelse af Misbrug af Dyr, Politidirektøren i 
København, Politiforbundet i Danmark, Politifuld- 
mægtigforeningen, Politimesterforeningen, Præsiden- 
ten for Københavns Byret, Præsidenten for Retten i 
Odense, Præsidenten for Retten i Roskilde, Præsiden- 
ten for Retten i Aalborg, Præsidenten for Retten i År- 

hus, Præsidenten for Vestre Landsret, Præsidenten for 
Østre Landsret, Rigsadvokaten, Rigspolitichefen, Rå- 
det vedrørende Hold af Særlige Dyr, Sammenslutnin- 
gen af Landbrugets Arbejdsgiverforeninger (SALA), 
Scandinavian Cat Protection Society, Skatteministeri- 
et, Skov- og Naturstyrelsen, Specialarbejderforbundet 
i Danmark (SiD), Told og Skattestyrelsen, Veterinær- 
chef Svend Johansen, Vicedirektør Bengt Holst, 
Vildtforvaltningsrådet, WSPA, Zoologisk Institut, 
Zoologisk Museum København, Zoologisk Museum 
Århus og Økonomi- og Erhvervsministeriet. 

Samlet vurdering af lovforslagets konsekvenser 

Positive konsekvenser/ Negative konsekvenser/ 
mindre udgifter merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Ingen af betydning 
stat, kommuner og amtskommuner 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen af betydning 
stat, kommuner og amtskommuner 

Økonomiske konsekvenser for er- Ingen Ingen af betydning 
hvervslivet 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen af betydning 
erhvervslivet 

Miljømæssige konsekvenser Ingen "ingen 

Administrative konsekvenser for , Ingen Ingen ' : 
borgerne 

Forholdet til EU-retten Forslaget indebærer en handelshindring, der begrundes efter undtagel- 
sesbestemmelsen i EF-traktatens artikel 30. Der henvises til bemærk- , 
ningerne ovenfor under pkt. 5. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 
Efter bestemmelsen forbydes erhvervsmæssig ind- 

førsel og produktion af samt handel med skind, herun- 
der pelsskind, fra hunde og katte samt produkter, 
hvori sådanne skind indgår. 

Forbudet omfatter skind fra hunde (Canis familia- 
ris) samt katte (Felis catus) uanset race. Dyrets artsbe- 
tegnelse er afgørende. Det er således uden betydning, 
om der er tale om kæledyr eller herreløse hunde og 
katte. Det er endvidere uden betydning, om skindet 
stammer fra dyr, som er opdrættet med henblik på 
pelsproduktion, ligesom der ikke sondres mellem, om 
dyret er afgået ved en naturlig død eller er blevet afli- 
vet. 

Bestemmelsen omfatter de nævnte skind og pro- 
dukter, hvori sådanne skind indgår. Det er således 
uden betydning, om der er tale om hele skind eller 
stykker af skind, om skindene er rå eller forarbejdede, 

og om de er besat med hår (pelsskind). Produkter, 
hvori sådanne skind indgår, omfatter også varer med 
selv små skinddetaljer, f.eks. som besætning på be- 
klædningsgenstande, nøgleringe og legetøj sfigurer. 

Bestemmelsen forbyder indførsel og produktion af 
og handel med de nævnte skind og produkter. Der er 
alene tale om indførsel, hvis varerne bringes ind i lan- 
det, hvorimod transport inden for rigets grænser, her- 
under fra Grønland til Danmark, ikke er omfattet. 
Lovforslaget berører således ikke mulighederne for at 
medtage f.eks. produkter, hvori der indgår skind fra 
grønlandske slædehunde, fra Grønland til Danmark. 
Det vil derimod være forbudt erhvervsmæssigt at af- 
sætte sådanne varer i Danmark, jf. nedenfor. 

Produktion af de nævnte skind og produkter omfat- 
ter opdræt, hold og aflivning af hunde og katte, når 
formålet er erhvervsmæssig pelsproduktion. Herud- 
over er bl.a. den videre forarbejdning af hunde- og 
katteskind og endelig fremstilling af produkter, hvori 
sådanne skind indgår, omfattet. 


